0599232-Уч-2023 (2.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июня 2023 г. № 1002

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 июля 2021 г. № 1279

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 30 июля 2021 г.

№ 1279 "О проведении на территории Российской Федерации

эксперимента по оптимизации и автоматизации процессов разрешительной

деятельности, в том числе лицензирования" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2021, № 32, ст. 6012; 2022, № 26, ст. 4503; 2023,

№ 1, ст. 228, 247).

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин

 0599232-Уч-2023 (2.0)

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 июня 2023 г. № 1002

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 июля 2021 г. № 1279

1. В пункте 1 слова "по 1 сентября 2023 г." заменить словами

"по 31 декабря 2024 г.".

2. Подпункт "а" пункта 3 изложить в следующей редакции:

"а) участниками эксперимента, осуществляющими полномочия

по предоставлению разрешений, в отношении которых осуществляется

эксперимент, в рамках установленной компетенции являются

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,

Министерство Российской Федерации по развитию Дальнего Востока

и Арктики, Министерство здравоохранения Российской Федерации,

Министерство культуры Российской Федерации, Министерство

промышленности и торговли Российской Федерации, Министерство

природных ресурсов и экологии Российской Федерации, Министерство

труда и социальной защиты Российской Федерации, Министерство науки

и высшего образования Российской Федерации, Министерство сельского

хозяйства Российской Федерации, Министерство строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации,

Министерство транспорта Российской Федерации, Министерство

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской

Федерации, Министерство экономического развития Российской

Федерации, Министерство спорта Российской Федерации, Министерство

юстиции Российской Федерации, Министерство энергетики Российской

Федерации, Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения,

Федеральная служба по аккредитации, Федеральная служба по труду

и занятости, Федеральная служба судебных приставов, Федеральная

2

0599232-Уч-2023 (2.0)

служба по экологическому, технологическому и атомному надзору,

Федеральная служба по надзору в сфере транспорта, Федеральная

налоговая служба, Федеральная служба по регулированию алкогольного

рынка, Федеральная служба по гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды, Федеральная служба по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций, Федеральная

служба по надзору в сфере образования и науки, Федеральная служба

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,

Федеральная служба по надзору в сфере природопользования,

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра

и картографии, Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному

надзору, Федеральная пробирная палата, Федеральное агентство

воздушного транспорта, Федеральное агентство водных ресурсов,

Федеральное агентство железнодорожного транспорта, Федеральное

агентство морского и речного транспорта, Федеральная служба

по интеллектуальной собственности, Федеральное агентство

по недропользованию, Федеральное агентство по рыболовству,

Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии,

Федеральное дорожное агентство, Федеральное медико-биологическое

агентство, Федеральная антимонопольная служба, Государственная

корпорация по космической деятельности "Роскосмос", Государственная

корпорация по атомной энергии "Росатом", исполнительные органы

субъектов Российской Федерации, осуществляющие полномочия

по предоставлению разрешений, а также организации, участвующие

в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального

закона "Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг" государственных услуг, в отношении которых

осуществляется эксперимент (далее - участники эксперимента);".

____________